
Katowice,   09.10.2025    

WOOŚ.4235.10.2016.KC.113 

Decyzja 

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572 z późn. zm.) - zwanej dalej Kpa oraz 

art. 86d ust. 1 pkt 2 i ust. 3 Ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zmian.) – dalej ustawy ooś 

orzekam  

umorzyć w części postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Wydobywanie węgla kamiennego i metanu jako 

kopaliny towarzyszącej, w związku z zagospodarowaniem złoża Bzie-Dębina 1 - Zachód”, 

w zakresie określonym w załączniku 1 do niniejszej decyzji, w którym przedstawiono nowy 

Obszar Górniczy oraz Teren Górniczy wraz z obszarem oddziaływania przedsięwzięcia. 

Uzasadnienie 

Na wniosek z 5 października 2016 r. znak: DOŚ.486-49/16 pełnomocnika, działającego 

z upoważnienia Jastrzębskiej Spółki Węglowej Spółka Akcyjna, zostało wszczęte 

postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia pn.: „Wydobywanie węgla kamiennego i metanu jako kopaliny 

towarzyszącej, w związku z zagospodarowaniem złoża Bzie-Dębina 1 - Zachód”. 

Zgodnie z przedłożonym raportem oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 

sporządzonym wraz z załącznikami tekstowymi i załącznikami mapowymi, wykonanymi 

w październiku 2016 r. przez ATMOTERM S.A. oraz raportem przedłożonym przy piśmie 

z 10 sierpnia 2021 r. wykonanym przez Główny Instytut Górniczy wyznaczony został Obszar 

Górniczy o powierzchni 12,2 km2 i Terenu Górniczego o powierzchni 12,9 km2, którego 

granice stanowić miały linie łączące punkty o podanych w poniższych tabelach 

współrzędnych w układach „2000” i „Sucha Góra-ROW”. 

Tabela Nr 1 Zestawienie współrzędnych Obszaru Górniczego „Bzie-Dębina 1-Zachód”   

Nr pkt. 
SG ROW 2000 

X Y X Y 

8302  -56173,72  -20287,69  5530073,65 6542585,24 

8303  -57609,72  -21156,19  5528627,71 6541733,72 

8304  -57605,82  -17526,02  5528674,16 6545363,24 

8305  -56237,52  -14517,35  5530077,50 6548355,38 

8313  -54382,21  -15543,33  5531920,49 6547307,81 

8314  -54411,59  -17552,90  5531867,55 6545298,91 

8315  -56488,29  -19032,16  5529773,85 6543844,25 

8302  -56173,72  -20287,69  5530073,65 6542585,24 

 

Tabela Nr 2 Zestawienie współrzędnych Terenu Górniczego „Bzie-Dębina 1-Zachód”   

Nr pkt. 
SG ROW 2000 

X Y X Y 

8302  -56173,72  -20287,69  5530073,65 6542585,24 



2 z 4 

Nr pkt. 
SG ROW 2000 

X Y X Y 

8303  -57609,72  -21156,19  5528627,71 6541733,72 

8304  -57605,82  -17526,02  5528674,16 6545363,24 

8305  -56237,52  -14517,35  5530077,50 6548355,38 

8324  -55485,87  -14933,01  5530824,16 6547930,98 

8325  -54753,00  -14763,00  5531558,90 6548092,37 

8326  -54205,00  -15105,00  5532102,81 6547743,99 

8327  -53501,31  -16030,46  5532795,53 6546810,43 

8313  -54382,21  -15543,33  5531920,49 6547307,81 

8314  -54411,59  -17552,90  5531867,55 6545298,91 

8315  -56488,29  -19032,16  5529773,85 6543844,25 

8302  -56173,72  -20287,69  5530073,65 6542585,24 

 

Na wezwanie tutejszego organu pismem z 30 czerwca 2025 r., pełnomocnik inwestora 

uzupełnił materiał dowodowy w zakresie modelu hydrodynamicznego oraz dokonał zmian 

Obszaru Górniczego oraz Terenu Górniczego wraz z oddziaływaniem przedmiotowego 

przedsięwzięcia. Do pisma dołączył również mapę obrazującą zmianę Obszaru Górniczego 

oraz Terenu Górniczego wraz z oddziaływaniem przedsięwzięcia. Zgodnie z pismem z 11 

września 2025 r. pełnomocnika powyższa zmiana jest podyktowana między innymi zawartym 

porozumieniem z Gminą Pawłowice o nie objęciem zasięgiem wpływów w Pielgrzymowicach 

obiektów Szkoły Podstawowej, Caritasu, Kościoła oraz cieku Pielgrzymówka. Ponadto 

zmniejszenie ww. obszaru podyktowane było protestami mieszkańców sołectwa 

Pielgrzymowice oraz stowarzyszeń. 

Przy piśmie z 30 czerwca 2025 r. przedłożona została ujednolicona wersja raportu 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, wykonana przez Główny Instytut Górnictwa 

w czerwcu 2025 r., obejmująca nowy zakres inwestycji tj.  Obszar Górniczy o powierzchni 

2,3 km2 (Tabela Nr 3) oraz Teren Górniczy o powierzchni 7,1 km2 (Tabela Nr 4) wraz 

z nowym obszarem oddziaływania przedsięwzięcia. 

Tabela Nr 3 Zestawienie współrzędnych projektowanego nowego Obszaru Górniczego 

„Bzie-Dębina 1-Zachód”   

Nr pkt. 
Układ SG-ROW  Układ 2000  

X  Y  X  Y  

8314  -54411,59 - -17552,90  5531867,55  6545298,91  

8344  -55387,81 - -18248,28  5530883,32  6544615.15  

8345  -55755,96 - -17043,34  5530529,37  6545824,21  

8346  -55055,92 - -16544,69  5531235,15  6546314,55  

8347  -55036,00 - -15181,79  5531271,06  6547677,00  

8313  -54382,21  -15543,33  5531920,49  6547307,81  

8314  -54411,59  -17552,90  5531867,55  6545298,91  

Tabela Nr 4 Zestawienie współrzędnych projektowanego nowego Terenu Górniczego 

„Bzie-Dębina 1-Zachód” 

Nr pkt. 
Układ SG-ROW  Układ 2000  

X  Y  X  Y  

8338 -53536.02 -17452.05 5532744.15 6545389.51 

8339 -54211.12 -18352.04 5532058.60 6544497.59 

8336 -55516.36 -18339.91 5530753.71 6544525.03 

8340 -55916.34 -16896.45 5530370.74 6545972.96 



3 z 4 

8341 -55783.91 -15649.29 5530517.79 6547218.35 

8324 -55485.87 -14933.01 5530824.16 6547930.98 

8325 -54753.00 -14763.00 5531558.90 6548092.37 

8342 -53830.66 -15182.25 5532476.19 6547662.39 

8343 -53547.58  -15950.07 5532750.22 6546891.38 

8338 -53536.02 -17452.05 5532744.15 6545389.51 

 

Z uwagi na fakt, że obszar oddziaływania przedsięwzięcia ustalono w oparciu o przesłankę 

wynikającą z art. 74 ust. 3a pkt 1 ustawy oos, która wskazuje, że przez obszar oddziaływania 

przedsięwzięcia rozumie się przewidywany teren, na którym będzie realizowane 

przedsięwzięcie, oraz obszar znajdujący się w odległości 100 m od granic tego terenu 

(a zatem zmiana terenu realizacji inwestycji pociąga za sobą zmianę obszaru 

jej oddziaływania), do ww. pisma dołączono nową mapę obrazującą zmianę zarówno 

Obszaru Górniczego, Terenu Górniczego jak również oddziaływania inwestycji. 

Zgodnie z art. 73 ustawy oos, postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach wszczyna się na wniosek podmiotu planującego podjęcie realizacji 

przedsięwzięcia, zaś zgodnie z art. 86d ust. 1 pkt 2 ustawy oos organ właściwy do wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na wniosek podmiotu planującego podjęcie 

realizacji przedsięwzięcia umarza postępowanie w sprawie wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach, jeżeli nie zagraża to interesowi społecznemu. 

Natomiast zgodnie z art. 105 § 1 ustawy Kpa, gdy postępowanie z jakiejkolwiek przyczyny 

stało się bezprzedmiotowe w całości albo w części, organ administracji publicznej wydaje 

decyzję o umorzeniu postępowania odpowiednio w całości albo w części. 

Mając na uwadze, iż Inwestor zrezygnował z zamierzonej inwestycji w części, wskazując na 

mapach konkretny teren, na których nie będą prowadzone prace w ramach planowanego 

zamierzenia (nowy Obszar Górniczy i Teren Górniczy), należy uznać, że w tej części 

postępowanie administracyjne stało się bezprzedmiotowe. Tutejszy organ nie może bowiem 

dokonać rozstrzygnięcia (prowadząc postępowanie z urzędu z uwagi na brzmienie 

przywołanego wyżej art. 73 ustawy oos, w formie decyzji administracyjnej, ustalającego 

obowiązki (nakazy lub zakazy) związane z planowaną realizacją przedsięwzięcia, m.in. 

dlatego, iż nie jest wiadome jaki byłby jego zakres w tej części.  

Po przeanalizowaniu wniosku nie znaleziono interesu społecznego, któremu zagroziłoby 

umorzenie niniejszego postępowania i orzeczono jak w sentencji. 

Pouczenie 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Generalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska za pośrednictwem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach 

w terminie 14 dni od dnia doręczenia niniejszej decyzji (art. 127 § 1 i 2 oraz art. 129 § 1 i 2 

Kpa).  

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania, strona ma prawo do zrzeczenia 

się wniesienia odwołania składając stosowne oświadczenie organowi, który decyzję wydał, 

nie później niż w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji (art. 127a § 1 Kpa). Z dniem 

doręczenia Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Katowicach oświadczenia 

o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania 

decyzja staje się ostateczna i prawomocna (art. 127a § 2 Kpa). Skutkiem zrzeczenia 



4 z 4 

się odwołania jest niemożność zaskarżenia decyzji do organu odwoławczego i wniesienia 

skargi do sądu administracyjnego. 

Decyzja podlega wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli 

jest zgodna z żądaniem wszystkich stron lub jeżeli wszystkie strony zrzekły się prawa 

do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kpa). 

Zgodnie z art. 57 § 5 pkt 2 Kpa w przypadku wnoszenia odwołania w drodze przesyłki 

pocztowej czynność ta będzie skuteczna poprzez jej nadanie wyłącznie w polskiej placówce 

pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – 

Prawo pocztowe (tj. w placówce Poczty Polskiej S.A.) albo placówce pocztowej operatora 

świadczącego pocztowe usługi powszechne w innym państwie członkowskim Unii 

Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej albo państwie członkowskim Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - stronie umowy o Europejskim Obszarze 

Gospodarczym. Nadanie pisma w placówce innego operatora będzie skuteczne 

o ile zostanie ono doręczone przed upływem terminu na jego złożenie. 

Załączniki: 
1. Mapa z oznaczonym nowym OG i TG oraz obecny OG i TG.  

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Katowicach 
dr Mirosława Mierczyk-Sawicka 

podpisano elektronicznie 

Otrzymują: 

1. Paweł Olszewski pełnomocnik JSW S.A 

Główny Instytut Górnictwa 

40-166 Katowice, Plac Gwarków 1 

2. pozostałe strony w trybie art. 49 Kpa, poprzez obwieszczenie 


